令和元年 12 月 9 日

各 位

東奥信用金庫

「メルペイ」への即時口座連携サービスの開始について

 当金庫は、株式会社メルペイ（代表取締役 CEO 青栁 直樹）が提供するスマホ決済サービス「メ

ルペイ」との口座連携を開始しますのでお知らせいたします。

 口座連携の開始により、株式会社メルカリが提供するフリマアプリ「メルカリ」上で東奥信用

金庫の普通預金口座を登録することで、登録した口座からチャージが可能となります。

 当金庫では、今後もお客様のニーズを捉えた決済サービスの利便性向上に努めてまいります。

⒈  「メルペイ」について

  株式会社メルペイが提供するスマホ決済サービスで、フリマアプリ「メルカリ」上での決済

のほか、全国約 170 万ヶ所の「ｉＤ」加盟店・「メルペイ」加盟店の店頭でスマホ決済が可能で

す。

⒉ ご利用対象

  当金庫の普通預金口座（キャッシュカード発行済）をお持ちの個人のお客様

⒊ サービス提供開始

  令和元年１２月９日（月）

⒋ ご利用方法

 ⑴ 「メルカリ」アプリを起動後、「メルペイ」のチャージ画面にて東奥信用金庫の普通預金口

座をご登録（初回のみ）、画面の指示に従い必要情報を入力することで登録が完了となります。

 ⑵ 登録完了日の２営業日後より「メルペイ」へのチャージが可能となります。

 以 上